報道関係者各位

2023年 11月 10日
株式会社ミンカブ・ジ・インフォノイド

モバイル事業に初参入
「livedoor MOBILE」のサービス開始

新コンセプト”推し活ケータイ”として発売！第一弾は K-POPからスタート！
&TEAM や XG等が出演する大型イベント「Kstyle PARTY」の開催も決定！

株式会社ミンカブ・ジ・インフォノイド（以下「当社」、本社：東京都港区、代表取締役社長 兼

CEO/CFO：瓜生 憲）は、2023年 11月 10日より携帯電話サービス「livedoor MOBILE（ライブド
アモバイル、以下「LDM」、https://livedoormobile.jp/）」及び推し活を支援するプライムパス「推
しパス」（https://livedoormobile.jp/oshipasu/）の提供を開始しましたので、お知らせいたします。
LDMは、携帯電話サービスとして競争力のあるサービス品質と料金プランの提供はもとより、さ
らに日本でライフスタイルの一つとなってきている”推し活”を支援する「推し活ケータイ」をコ
ンセプトに掲げ誕生する、まさに“SIM型ファンクラブサービス“ともいえる新サービスです。「推
しパス」は、LDMユーザーだけが加入できるオプションプランで、大好きなジャンルの推し活を
最高に楽しむことができる様々な特典が利用できます。その第一弾特典は、K-POP となります。
当社グループが運営する国内 No.1の韓国エンターテイメントメディアである「Kstyle」と連携し、
K-POPの推し活を強くサポートします。当社が主催する大型 K-POPイベント「Kstyle PARTY」に
おいても、「推しパス」への加入によりチケットの当選確率が大幅に高まります。

https://livedoormobile.jp/
https://livedoormobile.jp/oshipasu/

■「livedoor MOBILE」の基本プラン（https://livedoormobile.jp/）
当社は、LDMの開始にあたり、エックスモバイル株式会社（以下「X-Mobile」、本社：東京都港
区、代表取締役：木野 将徳）と連携したMVNO（Mobile Virtual Network Operator：仮想移動体通
信事業者）スキームを採用いたしました。自社で通信回線網の構築を行わないことで初期費用及
び運用費用を抑えると同時に、当社グループが運営するメディアを活用し販売促進費も内部費用
化することで、競争力の高い 3つの SIM型携帯電話プラン（最安値プランは月額 880円税込）と
世界151の国と地域で利用可能なモバイルWi-Fiプランの計4つの料金プランを実現しています。
SIM型はドコモのネットワークを活用し、Wi-Fiはドコモに加え、au、ソフトバンクという大手キ
ャリアのネットワークから最適なネットワークに接続されることで高品質なサービスを提供しま
す。また、多くの格安携帯サービス事業者がカスタマーサポートをオンラインのみでの対応とす
る傾向にありますが、X-Mobileとの協業体制により LDMユーザーは X-Mobile店舗でサポートを
受けることができます。

■推し活をサポートする「推しパス」（https://livedoormobile.jp/oshipasu/）
「推しパス」は、LDMユーザーだけが加入できる、推し活を最高に楽しむためのプライムパス

です。様々な推し活の形である「応援する」「会いに行く」「集める」「広める」などをより手軽に、
身近にするための SIM 型のファンクラブです。月額 1,540 円（税別 1,400 円）で、様々な特典が
入手可能となっています。第一弾は子会社である株式会社ライブドアが運営する、MAU（注）600万
人を誇る国内最大級の韓国エンターテイメントメディア「Kstyle」との連携により実現する K-POP
での特典となります。2024年 2月 24日・25日に開催予定の大型 K-POPイベント「Kstyle PARTY」
においても、推しパスユーザー様の優先枠を大きく設けており、推しパスへの加入によりチケッ
トの当選確率が大幅に高まります。今後は当社グループで運営する各バーティカルメディア等と
の連携により、J-POP、お笑い、スポーツ、ゲームなど、様々な領域で推し活の特典拡充を予定し
ております。
（注）MAU（Monthly Active Users）：特定の月に 1 回以上利用のあったユーザー数の合計

■料金プラン
▼基本料金
【SIM】1GBプラン：880円（税別 800円）
【SIM】20GBプラン：2,700円（税別 2,454円）
【SIM】50GBプラン：6,300円（税別 5,728円）
【Wi-Fi】毎日 10GBプラン：4,180円（税別 3,800円）
※国内通話 22円（税込）/30秒で共通

▼オプションプラン
推しパス：1,540円（税別 1,400円）
10分かけ放題オプション：880円（税別 800円）
無制限かけ放題オプション：1,980円（税別 1,800円）

https://livedoormobile.jp/
https://livedoormobile.jp/oshipasu/

■第一弾特典：K-POP
・ Kstyle PARTY（毎年定期開催予定）のチケット先行抽選権
・ Kstyle PARTY限定グッズプレゼント
・ アワード等の投票権＆投票数増加権
・ 推しパスユーザー限定Meet＆Greet参加抽選権
・ アーティストインタビュー動画の限定視聴権
・ 限定サイン入りグッズ抽選
など
※特典に関しては現状の想定となります

■Kstyle PARTY

K-POP ファンから圧倒的な支持率を誇る国内最大級の韓国エンターテイメントメディア
「Kstyle」だからこそ実現可能な多彩なアーティストが出演予定の大型 K-POP イベントです。一
般販売に先駆けて、推しパスユーザーへの限定先行販売並びに来場された推しパスユーザー様に
は限定のプレゼントを配布予定です。

・ イベント名称：「Kstyle PARTY」
・ 日程：2024年 2月 24日(土) ・25日(日)
・ 時間：開場 16：30、開演 18：00
・ 会場：有明アリーナ（メインアリーナ）
・ 出演アーティスト（予定）：&TEAM、BOY NEXT DOOR、DXTEEN、EVERGLOW、fromis_9、

TEMPEST、Weeekly、XG、YENA、他数組（順次発表予定）
・ チケット価格：全席指定 14,080円（税別 12,800円）
・ 先行抽選受付：

【推しパスユーザー限定 1次先行】 2023年 11月 24日(金)12:00～12月 5日(火)23:59
【推しパスユーザー限定 2次先行】 2023年 12月 6日(水)12:00～12月 19日(火)23:59
・ 特設サイト：https://news.kstyle.com/ad/kstyleparty2024/index.html
・ 主催：当社及び Kstyle PARTY実行委員会

※現在製作中のステージのイメージ画像であり、実際とは異なる可能性があります。

■「Kstyle」とは
当社子会社である株式会社ライブドアが運営する国内 No.1 の韓国エンターテインメントメデ

ィアです。リリース情報からコラムまで多彩なコンテンツを揃え、1日に約 70~100本の記事を配
信しています。韓国の主要芸能コンテンツプロバイダと提携した、独自色の強いオリジナルコン
テンツが特長です。

■株式会社ミンカブ・ジ・インフォノイドについて（https://minkabu.co.jp/）
当社は、メディア事業・ソリューション事業の企業成長の両輪として事業を推進しております。

メディア事業において 1億人規模の月間利用者数を、またソリューション事業においては 400社
を超える国内外金融機関のクライアントベースといったそれぞれの顧客基盤に向け、持株会社体
制のもと、メディア事業を統括する株式会社ライブドア、ソリューション事業を統括する株式会
社ミンカブソリューションサービシーズを通じ、AI・ブロックチェーン・NFT といった最新の
Web3 技術も含め、新たなユーザー体験を実現するメディアサービスや、顧客課題の解決に資す
るソリューションサービスといった、高付加価値なサービス提供を行っております。

社名         ： 株式会社ミンカブ・ジ・インフォノイド
所在地         ： 東京都港区東新橋一丁目９番１号
設立         ：  2006年 7月 7日
代表取締役社長 兼 CEO/CFO：  瓜生 憲
事業内容         ：  メディア事業、ソリューション事業
グループ会社        ：  株式会社ライブドア
          株式会社ミンカブソリューションサービシーズ
                 株式会社ミンカブアセットパートナーズ

https://news.kstyle.com/ad/kstyleparty2024/index.html
https://minkabu.co.jp/

【報道関係お問い合わせ先】

株式会社ミンカブ・ジ・インフォノイド
TEL：03-6274-6490

E-MAIL：press@minkabu.co.jp

                               株式会社ミンカブWeb3ウォレット
株式会社シーソーゲーム

■ミンカブグループの運営するメディア一覧

livedoor：https://www.livedoor.com/ ライブドアブログ：https://blog.livedoor.com/

ライブドアニュース：https://news.livedoor.com/ Kstyle：https://www.kstyle.com/

Peachy：https://news.livedoor.com/article/category/55/ livedoor Choice：https://www.livedoor.com/choice/

MINKABU（みんかぶ）：https://minkabu.jp/ Kabutan（株探）：https://kabutan.jp/

Kabutan（株探）米国株：https://us.kabutan.jp/ みんかぶ Choice：https://minkabu.co.jp/choice/

ALIS：https://alis.to/ 超 WORLD サッカー！：https://web.ultra-soccer.jp/

ライブドアグルメ：https://gourmet.livedoor.com/  SOCCERKING：https://www.soccer-king.jp/

BASEBALLKING：https://baseballking.jp/ BASKETBALLKING：https://basketballking.jp/

totoONE：https://www.totoone.jp/